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1. HavMeHOBaHWe MyHULMNANLHOW ycnyrn

Yactb 1

MpepocTasBneHne JONONHNTENbHOTO 06pa30BaHNA B YUPEXAEHUAX AONONHUTENIbHOIO 06pa30BaHVIﬂ Xy,qO)KE‘CTBeHHO-SCTeTVI‘-IeCKOVI HanpaBNeHHOCTU

2. MoTpebnTeny MyHULMNANLHOMN ycnyrm
[eTV 1 NoAPOCTKM B BO3pacTe 0T 6 fo 18 net

3. MokasaTtenu, XxapakTepu3syoLLre KauecTso 1 (1an) 06beM MyHULMNANLHO yCnyru

3.1 MokasaTenu KauyecTBa MyHULMNANbHOA Y C Ny T 1

EguHuua
“3MepeHus

HaunmeHoBaHune nokasarens

[lona negarornyecknx Kagpos € BbICLINM
npocgeccmoHanbHbiM 06pa3oBaHNeM OT 06LLero

pot P u MpoueHT
yucna negaroros
Konunyectso yyalnxcs, npuHMMatoLLnx
y4acTue B ropofCKuX KOHKypcax, (pecTusansix
CMOTpaXx, BbICTaBKax, KOH(EPEHLMAX, N UHBIX
NoA06HbIX MEPONPUATUAX B 00LLEM KONMYeCTBe
yuaimxcs

MpoveHT

KonunyecTtBo yyalluxcs, NpUHUMatoLLnx
y4acTue B permoHanbHbIX KOHKypcax,
thecTMBansx cMoTpax, BbiCTaBKax,
KOH(EePeHLMAX, U UHbIX NOA06HbIX
MeponpuATUAX B 06LLEM KONMYeCTBe yyalluxcs

MpoueHT

KonnuecTso yualnxcsa n npenogasareneii
NPUHUMAIOLLNX YHaCTHe B KY/IbTYPHO-
MaccoBbIx MeponpuaTuax (Hosblili rog, [eHb
3alWnTHUKa OTevecTBa, MexayHapoaHblii
XKEHCKWIA fieHb, [leHb pabOTHUKOB KyNbTYpbl,
[eHb Mobeabl, [leHb 3awuThl geTeld, [eHb
CTpoutens, BceMUpHBbIiA fiIeHb NOXMNOT0o
uenoseka, Cabairryii, MexgyHapogaHsblii AeHb
My3bIKK, [leHb yuntens, "JIbhkHa Poccun™,
"Kpocc Haunii" v uHbIX NOA06HbIX
mMeponpuATHii

KonunyecTtso yyaluxcs, npuHumaroLmnx
yyacTue B (hefiepasbHblX, MeXAyHapOAHbIX
KOHKypcax, ()ecTnBansax cMoTpax, BbICTaBKax,
KOH(epeHLMAX, U NHbIX NOA06HbLIX
MeponpuATUAX B 00LLLEM KOMYECTBE YyaLluxcs

MpoueHT

MpoveHT

daKTUYecKas HanonHAemocTb rpynmn ot

HOpMaTWBHOW MpoueHT

MPOLEHT BbINOHEHNS Y4eGHbIX NPOrpamMmm
MpoueHT
COXPaHHOCTb KOHTUHIEHTa

MpoueHT

®dopmyna pacyeta

A\B*100%;

A - KONMYECTBO Nefarornyecknx Kagpos C BbICLIMM
npogheccMoHanbHbIM 06pa3oBaHNeM;

B - 06Lyee KOIMYeCTBO Neaaroros.

A®* 100%);

A - KONNYECTBO yyaLiuxcsi, NPUHUMAIOLLMX yyacTue B

rOpPOACKNX KOHKypcax, PecTnBansx CMoTpax, BblCTaBKax,

KOH(ePEeHLUSX, N UHBIX  MOJ0GHLIX MEpPOnpUSTUAX;
B - 06liee KONMYECTBO YUalLuXcs.

A\B*100%;

A - KOJIMYECTBO YYaLMXCS, NPUHMMAtOLNX Y4acTue B
permoHanbHbiX KOHKypcax, (hecTuBansix CMoTpax,
BbICTaBKaX, KOH(EPEHLUMSAX, U UHBIX NOA0GHbIX
MeponpuUATHSX;

B - 06LLee KONMYECTBO yyaLyxcs.

A\B*100%;

A - KONMYECTBO YyalMXcsi, NPUHAMAIOLLMX yyacThe B
(hefiepanbHbIX, MeXAYHaPOAHbIX KOHKYpCax, (hecTuBansix
CMOTpax, BbICTaBKaX, KOH(EPEHLNSX, U UHbIX
No06HbIX MEPONPUATUSAX;

B - 061Lee KONIMYECTBO YUaLLMXCS.

A\B*100%;

A- haKTMUeckasi HamosHseMocTb rpynn;B
HOpPMaTWBHas HarMo/MHAEeMOCTb rpynn.

A\B*100%;

A - KONNYECTBO MPOBELEHHBIX YacoB Mo MporpamMme;

B - KONNYECTBO YacoB, NpesyCMOTPEHHbIX MPOrpamMmoii

A\B*100%

A - KOMMYECTBO AeTeil Ha KOHeL, 0TYEeTHOro nepuoga
3aHUMAIOLLMXCA B YUPEXKAEHUN;

B - KOMMYeCTBO feTell Ha Ha .ano yue6HOro roga B
yupexzaeHum

3HayeHuns nokasareneii KauecTBa MyHULMNANLHOI ycnyru
nepBblii rog,

OTYETHBbIV TeKyLLnii oy4epesHoi NNBHOBOTO NNBHOBOTO
(DMHAHCOBbLIN  (MHAHCOBbIN (HUHAHCOBbI neowona 2018 nepvona 2019
2016 rop 2017 rop 2018 rog P f‘ P f‘
67 70 70 70 70
30 30 30 30 30
20 20 20 20 20
15 20 20 20 20
15 15 15 15 15
100 100 100 100 100
100 100 100 100 100
92 92 92 92 92

BTOpPOIA rog

VICTOYHUK MHGOpMaLmmn o
3HaueHNUn nokasarens
(McxofHble faHHble Ans ee
pacyeTa)

VHhopmaLmoHHo-
aHaMTUyYecKas cuctema
«BAPC. Web-MoHUTOPUHT
6O KETHO NOTPeGHOCTM",
ro/l0BOI OTUMAT



3.2 O6bemM MyHULMNaNbHOW ycnyru (B HaTypanbHbIX NOKa3aTensx)

HanmeHoBaHuWe nokasaTens

HanpaBneHue Cpok 06yueHus Knacc
My3blKanbHOe UCKYCCTBO 5 1-2
Mys3blKanbHOe NCKYCCTBO 5 3-5
My3blKanbHOe NCKYCCTBO 7 1-4
Mys3blKanbHOe NCKYCCTBO 7 5-7
My3blKanbHOe UCKYCCTBO PMNO PMO
M306pa3nTenbHOe UCKYCCTBO 5v 1-2
M306pasnTenbHOe NCKYCCTBO 5 v 3-5
MN306pasnTenbHoe UCKYCCTBO 8 1-4
M306pa3nTenbHOe UCKYCCTBO 8 5-8
MN306pasnTenbHoe NCKYCCTBO PMO PMoO
Xopeorpagunyeckoe NCKYCCTBO 8 1-4
Xopeorpauyeckoe NCKYCCTBO 8 5-8
Xopeorpathn4eckoe NCKYCCTBO PMoO PMO

KOHTUHIEHT

KonnuyecTtBo geTeit
KonunuecTBo geTeit
KonuuectBo feTei
KonunuecTBo geTeit
KonunuecTBo geTteit
KonuuyectBo geTei
KonunuecTBo geteit
KonunuectBo geTteit
KonnuecTBo feTteit
KonnuyecTtBo geteli
KonunuecTBo geTeit
KonnuyecTBo feTteit
KonnuyecTBo feTeit

EgvHnua
N3MepeHns

Ob6yuatoLynecs
Ob6yuatoLneca
Ob6yuatoLymecs
Ob6yuatouneca
O6vyatomneca
O6yuatoLymecs
Obyuatouimecs
ObyuatoLymecs
Ob6yuatoLymecs
Ob6yuatoLynecs
Obyuyatouimecs
Obyuvatouimecs
Oobyuatouimecs

3HayeHuns nNokasaTeneli ob6bema MyHI/ILMI'IﬁI'IbHOVI venyrmn

O0TYeTHbIN
(hnHaHCOBbI

rog

5
18
92
47
2
43
57
36
0
0
90
64
0
454

TeKyLWNin
thnHaHCOBbIN

rog

9
14
93
45
3
21
60
50
0
5
75
79
0
454

ouyepefHOWA
(hrHaHCOBbI
rog , r

9
14
93
45
3
21
60
50
0
5
75
79
0

nepBbIii 04 BTOPOW rog
nnaHoBOro
nepuoga

N1aHOBOrO
nepuoga

9
14
93
45
3
21
60
50

75
79

5
17
80
60
2
20
39
42
30
5
94
60
0

NcTouHNK
nHopMaumm o

3Ha4YeHNn nokasarena

MnaH
KOMMJ/IEKTOBaHUSA



J10K 0KasaHUs MyHWULMNANbHOW yenyru
.1 HopmaTuBHble NPaBOBbIe aKTbl, PEryVpyoLL e NOPSAA0K 0Ka3aHUa MyHUUMNANbLHOM yCayru

3aKoH Pecnyb6nunku TatapcTaH oT 22.07.2013 Ne 68-3 PT "O6 o6pasoBaHun™
3aKoH Poccuiickoli degepaymm ot 25.12.2012 Ne 273-d3 "O6 o6pasoBaHuu B Poccuiickoli degepaymm™

4.2 TopagoK MHHOPMUPOBAHUA MOTeHUUAbHbLIX NOTPe6uTeneil MyHULMNaNLHOW ycnyru

Cnoco6 nHopmmpoBaHuns CocTaB pa3mellaemoii (4OBOAUMOI) MHGDOpMaLUn YacToTa 06HOB/IEHMSA UH(OpMaLUK

1. CTeHAbl (BbIBECKM), PACMONOXEHHbIE B MOMELLEHNAX

YyUpexXaeHnin (CocTosiHMe MHopMaLnum 06 yupexjeHUn LOHKHO Mom BHECEHMWA U3MEHEHWI
. . 1) nepeyeHb OCHOBHbIX YCNYT, MPeAOCTaBASEMbIX YUPEXKAEHUEM; Epe Brece 3me '

CO0TBETCTBOBaThL TpeboBaHMAM 3akoHa Poccuiickoli degepauumn ot [NOMONTHEH U

07.02.1992 Ne 2300-1 «O 3awuTe NnpasB NoTpeduTENen»)

2. 9NeKTPOHHOe MH(opMUpoBaHmMe (pasmelleHne Ha caliTe ropoga Mo mepe BHeCEHMA U3MEHEHWIA,

2) xapaKTepucTuKa ycnyru, obnactb ee npeAocTaBNeHNs U 3aTpaTbl BPEMEHWN Ha ee NpeaocTaB/eHue; N

(ynpaBneHus, y4dpexpeHus)) [ONONTHEH W

3. IHhopmupoBaHue Yepes cpescTBa MaccoBO HopmMaLmm 3) HaMMeHOBaHMA rocyfapcTBeHHbIX CTAHAAPTOB, TPe60BAHMAM KOTOPbIX A0/HKHbI COOTBETCTBOBATbL YCNyru (B cny4vae

(TeneBnpgeHune, paguno, raseTHble N34aHNUS W XYpHanbl) Ha/iMuma TaKoBbIX); MocTosAHHo

4. 3paHne nHhopMaLnoHHbIX MaTepnanos (6poLutop, 6YKNeToB U 4) B3aMMOCBSA3b MEX/y Ka4eCTBOM YCNYru, YCIOBUAMMU ee NPeaoCcTaBNeHNss U CTOMMOCTbIO (4151 MO/THOCTbIO UK

“ H xe 1 BT
T.A) 4acTUYHO OMaYnBaeMoii ycnyru); e pexe lpasaBroj

5. IH(hopmupoBaHue vepes rasety «4esHMHCKME N3BECTUAY 5) npaBuna n ycnoBus ahheKTUBHOIro 1 6e30NacHOro NpesjocTaBAeHNs yCenyr; 1pa3s B rog

5. OCHOBaHWs A5 AOCPOYHOr0 MpeKpalieHns MyHUUUNANbHOTO 3adaHus:

1) UCKNOYEHME MYHULMNANIbHON YCYT X U3 NepeydHst MyHULUMNANbHbIX;

2) NUKBUAALMSA WY PEOPTaHU3aLMs YUPeXAEHUS;

3) Heo4HOKpaTHOe 3aPUKCMPOBAHHOE HapyLUeHWe CTaHAapTa KauecTBa 0Ka3aHUs MyHULMNanbLHOW yCnyru;
4) HapyLUeHMe 3aKoHoAaTeNbCTBA PP B 06/1aCTW 06pa3oBaHNs UK YCTaBa yupeXxxaeHUs 40 peLleHne cyaa;
5) NULLEHNE NULEH3NUMN U (UNTN) CBUAETENBCTB 0 FOCYapCTBEHHON aKKpeaMTaumm.

6. KOHTPO/b 332 UCNOJIHEHUEM MYHULMNANBLHOMO 3afiaHusi: 2 pasa B rog.



,/iBaHMA K OTYETHOCTM 06 NCMONHEHUN MYHULMNANbLHOIO 3a4aHNs
.1 ®opma oTyeTa 06 NCNONHEHNN MYHULUNANBHOIO 3ajaHns

HanmeHoBaHwue nokasaTens

dopma 0byveHuns Crynenb Knacc KOHTUHIeHT
obpasoBaHus
My3biKa/ibHOE UCKYCCTBO 5 12 KonnuecTtBo geTeli
My3blKasibHOe UCKYCCTBO 5 35 KonnuecTBo geTeit
My3biKanbHOe UCKYCCTBO 7 14 KonunuecTtBo feTeli
My3blKanbHoe NCKYCCTBO 7 57 KonnuecTtBo geteli
My3biKanbHOe NCKYCCTBO PMO PMoO KonunuecTtBo geteli
M306pa3nTenbHOe UCKYCCTBO 5 12 Konuuectso geTeli
M306pasnTenbHOe UCKYCCTBO 5 35 KonunuecTtso geteli
M306pasnTenbHOe MCKYCCTBO PMoO PMoO KonnuecTtBo geteli
M306pa3nTenbHOe NCKYCCTBO 8 1-4 KonnuecTtBo peteli
M306pasnTenbHOe UCKYCCTBO 8 5-8 KonnuecTtBo geTeli
Xopeorpadunyeckoe NCKYCCTBO 8 14 KonunuecTtBo feTel
Xopeorpagunyeckoe NCKycCTBO 8 5 8 KonuyectBo aeteit
Xopeorpadunyeckoe NCKYCCTBO PIMoO PMO KonunuecTtBo feTeli

[onsa nefjarornyeckmx Kagpos € BbICLUUM NPOdeccuoHanbHbiM 06pasoBaHuem oT 06LLero Yyncna negaroros
Konn4ecTso yyalymxcs, NpMHUMAalLL X y4acTue B FOPOACKMX KOHKypcax, pecTuBansix CMoTpax, BbICTaBKax,
KOH(EPEHUNAX, U UHBIX MOAO06HBLIX MePONpUATUAX B 06LLLEM KOIMYECTBE yYalnXcs

KonnyecTso yyalwynxcs, NpMHUMalOLLMX y4acTue B pernoHanbHbIX KOHKypcax, hecTuBansax cMoTpax, BbiCTaBKax,
KOH(hePeHUNAX, U UHbIX MOAO06HBLIX MEPOMPUATUAX B 06LLLEM KOMYECTBe yyalluxcs

KonunyecTso yyalwyuxcs n npenogasartesieil NPUHMMaOLLNX yYacTue B KY/IbTYPHO-MaccoBbIX MeponpuaTuax (Hoebli
rog, feHb 3awmnTHNKa! OTeyecTBa, MexayHapoAHbIN XeHCKU feHb, [leHb paboTHUKOB KynbTypbl, JleHb CTpouTens,
BcemMupHbI/ AeHb NOXMNOro yenoseka, CabaHTyil, MexayHapoAHbIW feHb My3blKK, [leHb yunTens, "JlbbkHA Poccun™,
"Kpocc Haumii' 1 MHbIX NOJ06HbIX MePONPUATUSAX)

KonmuecTBo yyalmnxcsa, NnpuHMMaloWwmnx yvyactve B efepanbHbiX, MeXAYHapo4HbIX KOHKYypcax, pecTuBanax cMoTpax,
BbICTaBKax, KOHMepPeHLUMAX, N UHbIX NOJOOHbLIX MePONPUATUAX B 06LLEM KOMIMYECTBE yUaLlnuxcs

daKTuyeckas HamnonHAeMOCTb rpynn oT HOPMaTUBHOM

MpoLeHT BbINONHEHNSI Y4ebHbIX MporpamMm

CoXpaHHOCTb KOHTUHIeHTa

7.2 CpoKu NpeLCcTaB/eHNs 0TYETOB 06 UCMO/THEHUM MYHULUNANBHOTO 3aaHuns: 2 pasa B FoA.

EnnHnua
N3MepeHns

Obyuvatouimnecs
Ob6yyatoLynecs
ObyyvatoLuimnecs
ObyuvatoLuimnecs
Ob6yuvatoLynecs
ObyyvatoLimnecs
ObyyvatoLimnecs
Ob6yuatoumecs
Oobyuatownecs
Ob6yuatouimecs
Oobyuatownecs
Obyuatolmecs
ObyyatoLimnecs
MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT

MpoueHT
MpoueHT
MpoueHT

3HaueHune,
YTBEPXAEH-
HOe B rocyaapCTBeH-
HOM 3alaHUMN Ha
OTYeTHbIN
(hMHaHCOBBIN rog

dakTnyeckKoe
3HauveHue 3a
OTYeTHbIN
(h1HaHCOBbIN
rog

XapakTe-
puUcTUKa NPUYNH
OTK/IOHEHUS OT
3annaHupo-
BaHHbIX 3HaYeHWn

McTOUHUK (M)
nHopMaumnm o hakTu-
YeCKOM 3Ha4eHUK
nokasaTens



Yactb 2

1. HauMeHOBaHWe MyHULMNaNbHOW paboTbl
YnpaBneHue akcnnyartaymeil UMyLLECTBa YUPeXAeHNs

2 XapakTepucTuka paboThbl:

MnaHupyemblii pesynbTat BbiNOAHEHUs pa6oThl

EanHunya
HaumeHoBaHue paboThbl CopepxaHue paboTbl AMHAL . .
n3MepeHmna OTYeTHBbI (UHAHCOBbLINA rog
YnpaBneHue akcnnyartaymei CofiepxaHue umyLiecrsa B KBM 25743
MMYLLECTBA YUpPeXaeHus COOTBETCTBUM C YTBEPXKAEHHLIMMN o '

3 OCHOBaHWs AN AOCPOYHOTO MpeKpaLleHns MyHULMNaNbHOTO 3aaHmns

1. MpekpaleHne npaBa cO6CTBEHHOCTU Pecnybanku TaTapcTaH Ha 06beKTbl HEABMXMMOT0 UMYLLECTBA;

2. ObecneyeHne cofepxxaHnsa HeAABMXMNMOro nmyuiectsa Pecny6nuku TatapcTaH He B COOTBETCTBUM C YTBEPX/AEHHbBIMMW NMPaBUIaMmn U HOpMaMmu;
3. Mepefaya HeBMXMMOT0 UMyLLecTBa Pecny6nukm TatapcTaH B ynpaBiaeHMe WHOM Cnewnanm3MpoBaHHO opraHn3aLmm;

4. NNKBMAALMA UNN peopraHnsalms yupexaeHus.

4 TMopsaaoK KOHTPOSIA 3a UCMONIHEHEM  MYHULIMMA/IbHOTO 3aZaHuns

®opMbl KOHTPONS MepuoanYHOCTL

Bble3gHas npoBepka B cnyyae nocTynneHnini 060CHOBaHHbIX Xanob, Tpe6oBaHUiA 0praHos,
OCYLLECTB/AIOLWMX KOHTPOAb 33 3KCM/yaTalneil nMyLLecTBa,
NpaBoOXPaHMTENbHbIX OPraHoB

5. Tpe6oBaHMA K OTYETHOCTW 06 UCMONHEHUN MYHULMNANLHOIO 3afaHns
5.1. ®opma oT4eTa 06 UCNOAHEHUN MYHULWUNANbLHOrO 3afaHus

PesynbTaT, 3anNaHNPOBaHHbIA B MyHULMNANbHOM 33flaHUN Ha OTYETHbIN
(hMHaHCOBbLIN rog

CopepXXaHue UMYLLECTBA B COOTBETCTBUM C YTBEPXAEHHBIMW NpaBMIamMm
1 HOpMamm

5.2. Cpokun npeAcTaBfeHns 0TYETOB 06 MCMOMHEHUN MYHULMNANbHOTO 3afaHna: 2 pasa B rof.

®aKTUYeCcKne pesynbTaThl, JOCTUTHYTbIE B OTYETHOM (DMHAHCOBOM rogy

Tekywnit  OuepegHoii MepBblii rog
(hHaHCOBbI (PMHAHCOBLI  MnaHOBOrO  BTOpoit rog NnaHoBOro nepuoja
i rog hrog nepuoga

25743 25743 25743 2574,3

McnonHUTENbHbIE OpraHbl FOCYAapcTBEHHOI BNacTu Pecny6anku
TaTapcTaH, OCyL|eCTBAAOLLNE KOHTPOIb 38 UCMONIHEHNEM
MYHULMNANbHOTO 3afaHns

MicnonHUTeNbHbI KOMUTET MyHULMNanLHOro o6pasoBaHus "ropog
HabepexHble YenHb!"

VICTOYHUK (M) MHOpMaLMK O PaKTUYeCKn
[OCTUTHYTBIX pesy/bTaTax

MV CNONHNUTENbHbI KOMUTET MYHULMNANBHOTO
obpasoBaHua ""opog HabepexHble YenHbl
Pecny6nuku TaTtapcTaH"



